[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25 июля 2017 года
	                                                             № 114

город Глазов
О проведении мероприятий по обеспечению

минимального размера оплаты труда работникам

муниципальных учреждений муниципального
образования «Глазовский район», отраслевого
органа Администрации муниципального
образования «Глазовский район»

В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Уставом муниципального образования «Глазовский район» Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям муниципальных учреждений муниципального образования «Глазовский район», отраслевого органа Администрации муниципального образования «Глазовский район» обеспечить выплату с 01 июля 2017 года месячной заработной платы работникам, отработавшим за этот период норму рабочего времени  и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), не ниже минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда».
2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений муниципального образования «Глазовский район», отраслевого органа Администрации муниципального образования «Глазовский район» принять локальные нормативные акты в соответствии               с настоящим постановлением.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Администрации муниципального образования «Глазовский район» Пировских Е.Л.
	Первый заместитель главы Администрации
муниципального образования «Глазовский район»
по экономике, имущественным отношениям и финансам
	Ю.В. Ушакова

	М.Н. Грекова

7 06 87

к постановлению Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 25.07.2017 № 114
	СОГЛАСОВАНО:

Руководитель Аппарата Администрации муниципального

образования «Глазовский район»
	Е.Л. Пировских

	Начальник правового отдела Аппарата Администрации муниципального образования «Глазовский район»
	Н.А. Трефилова

	Начальник Управления финансов Администрации
муниципального образования «Глазовский район»
	Н.Н. Поздеева

Рассылка:

2 экз. – отдел организационной работы и административной реформы Аппарата;

1 экз. – отдел муниципальной службы и кадровой работы Аппарата;

1 экз. – МКУ «ЦБ Глазовского района»;

1 экз. – Управление финансов;

1 экз. – Управление образования;
копии заинтересованным лицам.